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Krystyna Tejchman

UDZIELANIE POMOCY FINANSOWEJ
BANKOM SPÓŁDZIELCZYM

Z FUNDUSZU RESTRUKTURYZACJI
BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH

Ustawa z 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich
zrzeszaniu się i bankach zrzeszających wraz z późniejszymi zmianami nało-
żyła na  Bankowy  Fundusz Gwarancyjny w 2001 r. nowe zadania polegające
na udzielaniu pomocy finansowej bankom spółdzielczym na sfinansowanie
procesów łączeniowych z funduszu restrukturyzacji banków spółdzielczych.

Źródło finansowania tej pomocy stanowi fundusz restrukturyzacji ban-
ków spółdzielczych utworzony ze środków pochodzących ze zlikwidowanego
Funduszu Rozwoju Banków Spółdzielczych,  zarządzanego przez BGŻ S.A.,
oraz z wypłaconych z budżetu kwot tytułem obsługi obligacji restrukturyza-
cyjnych serii D, których część została umorzona.

Środki przekazane w 2001 r. na fundusz restrukturyzacji banków spół-
dzielczych wynosiły 123,4 mln zł. Bankowy Fundusz Gwarancyjny w grani-
cach tych środków może udzielać zwrotnej pomocy finansowej na warun-
kach korzystniejszych niż ogólnie stosowane dla banków spółdzielczych.

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą pomoc finansowa  z funduszu re-
strukturyzacji banków spółdzielczych jest udzielana bankom spółdzielczym:
v które dokonały połączenia z innymi bankami w okresie 3 lat przed wej-

ściem w życie ustawy, tj. po 28.01.1998 r.,
v w których nie występuje  niebezpieczeństwo niewypłacalności, a sytuacja

banku pozwala na uznanie braku zagrożenia spłaty pożyczki.

Środki z otrzymanej pomocy mogą być przeznaczone na finansowanie
procesów łączenia się banków spółdzielczych oraz realizację inwestycji tych
banków,  a w szczególności na:
v unifikację programów i sprzętu informatycznego,
v ujednolicenie technologii bankowej,
v ujednolicenie procedur finansowo-księgowych,
v unifikację oferty produktów i usług bankowych,
v nabycie akcji banku zrzeszającego.
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Rada Funduszu, zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r.,
określiła w uchwale nr 15/2001 z dnia 8 maja 2001 r. formy, tryb oraz szcze-
gółowe warunki udzielania pomocy finansowej bankom spółdzielczym z fun-
duszu restrukturyzacji banków spółdzielczych.

Zgodnie z powyższą uchwałą pożyczki z funduszu restrukturyzacji ban-
ków spółdzielczych udzielane są  na następujących warunkach:
v oprocentowanie pożyczki w skali roku wynosi 0,1 stopy redyskontowej

weksli określanej przez Radę Polityki Pieniężnej,
v prowizja wynosi 0,1% kwoty pożyczki i potrącana jest z kwoty pożyczki,
v okres korzystania z pożyczki wynosi 3 lata,
v pożyczki udzielane są bez karencji, z tym że spłata kapitału odbywa się

w okresach półrocznych.

W okresie od sierpnia 2001 r. do końca marca 2002 r. z wnioskami o udzie-
lenie pomocy finansowej z funduszu restrukturyzacji banków spółdzielczych
wystąpiły 82 banki spółdzielcze na kwotę 99,7 mln zł. Kwoty wnioskowa-
nych pożyczek mieściły się w przedziale od 0,12 mln zł do 5,4 mln zł. Średnia
kwota pożyczki wynosiła 1,2 mln  zł.

W omawianym okresie Zarząd Funduszu podjął uchwały o udzieleniu
pomocy finansowej z funduszu restrukturyzacji banków spółdzielczych dla
80 banków spółdzielczych na kwotę 82 mln zł.

W dniu 21 lutego 2002 r. Rada Bankowego Funduszu Gwarancyjnego
uchwałą nr 5/2002 zmieniła uchwałę nr 15/2001 z dnia 8 maja 2001 r.
w sprawie określenia form, trybu i szczegółowych warunków udzielania
zwrotnej pomocy finansowej bankom spółdzielczym z funduszu restruktu-
ryzacji banków spółdzielczych.

Potrzeba zmiany wynikała z doświadczeń zdobytych w minionym roku
przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie pomocy z funduszu restruktury-
zacji banków spółdzielczych oraz postulatów zgłaszanych przez banki spół-
dzielcze, szczególnie w zakresie uproszczenia dokumentacji przesyłanej wraz
z wnioskiem do BFG.

Wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim ograniczenia zakresu
dokumentacji załączanej do wniosków. Banki nie muszą przekazywać spra-
wozdawczości finansowej i danych dotyczących organizacji i zarządzania
w banku. Odstąpiono również od zasady uwzględniania przy ustalaniu wy-
sokości uzasadnionych kosztów łączenia dochodów z wcześniej uzyskanej
pomocy finansowej.
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